



PREGÃO ELETRÔNICO nº 666/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A UDESC

Autorização de fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 666/2024

Autorização de fornecimento nº 687/2025 – SGPE nº 46663/2024

Fornecedor: SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA			Endereço: AV. GETULIO VARGAS,180 S SALA 01 ED. DYAVAN				
CNPJ/MF: 26.749.211/0001-15			Bairro: CENTRO		CEP: 89.055-440		
Banco: BRASIL	Agência: 3004-X	Conta: 31848-5	Município: CHAPECÓ		UF: SC	Telefone: (49) 999544333	
			e-mail: helenon.faria@gmail.com				
LOTE	ITEM	Descrição dos Materiais	Unidade	Detalhamento	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
02	19	MANTA BIDIM FEITO COM FIBRAS DE POLIPROPILENO DE UTILIZAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA IMPERMEABILIZAÇÃO - pedido por metro quadrado.	Metro	339030.24	10	3,76	37,60
02	20	Spray emborrachado impermeabilizante. Cor branca. Para vedação de vazamentos e trincas. Anticorrosivo, resistente à ferrugem. Secagem rápida. Embalagem com aproximadamente 400ml. A embalagem deve apresentar modo de usar, composição e validade.Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega	Peça	339030.24	10	19,44	194,40
07	144	Chave de fenda, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/4 X 4"	peça	339030.42	5	4,20	21,00
07	145	Chave de fenda, cabo em PVC rígido, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 3/16 X 4"	peça	339030.42	5	3,24	16,20
07	146	Chave de fenda, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/8 X 4"	peça	339030.42	5	1,92	9,60
07	147	Chave tipo phillips, cabo em PVC rígido, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 3/16 X 4"	peça	339030.42	5	3,24	16,20
07	149	Chave tipo phillips, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/8 X 4"	peça	339030.42	5	5,00	25,00
07	150	Chave tipo phillips,haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/4 X 4"	peça	339030.42	5	4,20	21,00
07	151	Chave universal para tubo, tipo sueca, 426mm	peça	339030.42	2	49,20	98,40
07	155	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 25MM. Caixa com 100 unidades	Caixa	339030.24	2	3,60	7,20
07	156	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 40MM. Caixa com 100 unidades	Caixa	339030.24	2	4,44	8,88
10	177	Selante PU 40 com bico dosador, a base de poliuretano. Embalagem com aproximadamente 380g. Cor a definir: branco ou cinza. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Peça	339030.24	5	16,00	80,00
10	178	SILICONE, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 280G, INCOLOR. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Peça	339030.24	15	15,62	234,30
10	180	Fita Dupla Face Siliconada, transparente, para ambiente interno, forte adesão a diversas superfícies, compensação à dilatação térmica, atenuação contra vibrações, resistência a solventes. Tamanho mínimo: 12 mm x 20 m.	Peça	339030.24	10	36,10	361,00
10	183	COLA TIPO SUPER BONDER, ADESIVO INSTANTÂNEO. PRODUTO MONOCOMPONENTE A BASE DE CIANOACRILATO. EMBALAGEM COM 20G.	Peça	339030.24	15	6,80	102,00
10	191	Fita de espuma para vedação 40mm, rolo com 10 metros	Peça	339030.24	10	27,60	276,00
10	192	Cola de contato de aplicação por pincel para piso tátil 2,85kg utilizada para colagem de piso tátil, em pisos regulares. Deve Colar em média 65 pisos. Material: a base de borrachas sintéticas. Aplicação: pincel. Peso: 2,85kg.	Peça	339030.24	2	108,00	216,00



10	194	ÓLEO DESENGRIPANTE EM SPRAY, PARA FERRAGENS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	Peça	339030.03	10	7,80	78,00	
14	246	NÍVEL DE ALUMÍNIO 3 BOLHAS 300mm/12"	Peça	339030.42	1	10,33	10,33	
14	247	MARTELO UNIVERSAL TIPO UNHA, 25MM, EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, ACABAMENTO POLIDO, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 30CM.	Peça	339030.42	2	22,80	45,60	
30	330	Torneira para jardim, em PVC , ¼ de volta, bitola ½", com adaptador 3/4, com bico de engate rápido removível e rosca ideal para o encaixe de mangueiras, de parede.	Peça	339030.24	10	2,69	26,90	
30	334	Tesoura para poda de cerca viva/grama, com cabo de madeira, lâmina em aço, comprimento aproximado 48,6 cm.	Peça	339030.42	1	41,21	41,21	
TOTAL DA AF (R\$): 1.926,82								
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE			UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	Quantidade	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - CNPJ: 83891283/0001-36 Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88035-001 FAED/UDESC			45022 – NE002964	11038	339030.03	1.500.100.000	10	78,00
			45022 – NE002969	11038	339030.24	1.500.100.000	91	1.544,28
			45022 – NE002963	11038	339030.42	1.500.100.000	36	304,54
FISCAL DO CONTRATO: Marcos de Paula - Fone: (48) 3664-8551 – E-mail: almoxarifado.faed@udesc.br								
LOCAL DA ENTREGA: FAED/UDESC - Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88035-001								
Vigência da AF: 31/12/2024								
ATENÇÃO:								
1) Frete – CIF								
2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;								
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;								
4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-0666/2024, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.								
Florianópolis, .....								
Assinatura do Ordenador Primário								



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **12SPEW52**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**CLAUDIA MORTARI** (CPF: 017.XXX.449-XX) em 29/04/2025 às 16:35:42

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/11/2024 - 09:09:00 e válido até 21/11/2027 - 09:09:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDY2NjNfNDY3MTFfMjAyNF8xMINQRVc1Mg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00046663/2024** e o código **12SPEW52** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.